323

**1339, luglio 21, Barcellona**

*Il re Pietro IV scrive ai Malaspina ed al loro vicario o procuratore, chiedendo un contributo per la guerra contro il re di Marocco e per il viaggio previsto presso la corte pontificia per rinnovare l'omaggio per il regnum Sardinie et Corsice. Il sovrano rende noto di far rife-*

*rimento in proposito a Ponç de Ribelles e Ramon de Montpaó.*

Copia di registro [R], ACA, *Cancillería*, Reg. 1009, f. 345.

324

**1339, agosto 11, Barcellona**

*Il re Pietro IV scrive a Ponç de Ribelles e Ramon de Montpaó, informandoli della mansione affidata al porter Arnau Tarragó, cui doveva essere consegnato quanto versato dai Doria e dai Malaspina in favore della curia regia aragonese.*

Copia di registro [R], ACA, *Cancillería*, Reg. 1009, f. 355v.

325

**1340, aprile 24, Saragozza**

*Il re Pietro IV, presa visione dell'atto di divisione patrimoniale dei Malaspina del 1339 presentato da Guantino di Alessandria, procuratore di Giovanni Malaspina, conferma in feudo a quest'ultimo i beni sardi della famiglia, disponendo che lo stesso marchese entro quattro mesi presti personalmente omaggio e giuramento di fedeltà al governatore, e che si presenti entro tre anni da allora al cospetto del sovrano per ripetere l'atto.*

Copia di registro [R], ACA, *Cancillería*, Reg. 1010, ff. 84v-86v.

326

**1340, aprile 24, Saragozza**

*Lettera del re Pietro IV al governatore del regno di Sardegna. Poiché Federico, Azzone e Giovanni Malaspina avevano diviso tutti i loro beni comuni, ed il feudo sardo (castello di Osilo, curatorías di Montes, Figulinás e Coros, porti di Flezana e di Sancta Felitica) era pervenuto a Giovanni, il sovrano incarica il governatore di ricevere l'omaggio del marchese per il feudo predetto.*

Copia di registro [R], ACA, *Cancillería*, Reg. 1010, f. 88, 2°.

Petrus et cetera. Nobili et dilecto gubernatori regni nostri Sardi-

nie presenti et qui pro tempore fuerit, aliisque officialibus nostris presentibus et futuris in dicto regno constitutis vel eorum loca tenentibus ad quos presentes pervenerint, salutem et cetera. Cum egregii viri Fredericus, Azo et Iohannes, fratres, marchiones Male-spine, nati egregii Op[ecini] marchionis Malespine<sup>a</sup> de Villa Francha, ad divisionem venerint omnium ipsorum bonorum inter eos cominium, tam patrimonialium quam eciam aliorum que habent et comuniter possident que ad eos pertinere possent, et inter alia castrum de Osolo, cum burgis ipsius, necnon curato-rias de Montes et de Figolina et de Coroso, cum omnibus villis, locis et casalibus populatis et dispopulatis in dictis curatoriis situatis vel existentibus et cum terminis et pertinenciis ac confi-nibus castrorum, burgorum, curatoriarum, villarum, locorum et casalium predictorum et cum montibus, silvis, paschuis, boschis, saltibus, portibus de Flezana et de sancta Felitica et aliis iuribus eorum, prout de eisdem et aliis constare dicitur per privilegia regia eis concessa pervenerint ad dominum nobilem Iohannem. Que omnia eidem nobili Iohanni confirmavimus sub certis modis et condicionibus cum carta nostra per litteras divisa, sigillo mage-statis nostre appendicio communita sibi, data infrascripta, con-fecta. Vosque dictus gubernator Sardinie habeatis recipere homagi-um et fidelitatis iuramentum ab eodem nobili Iohanne [...]<sup>b</sup>] tempus in dicta carta nostra contentum. Idcirco vobis dicimus et mandamus quatenus recipiendo ab eodem nobili Iohanne homagi-um et fidelitatis iuramentum predicta iuxta formam dicta carta contentam, vos dictus gubernator et alii officiales nostri predi-cam confirmacionem, omnia et singula in dicta carta contenta observetis et observari faciatis eidem nobili Iohanni iuxta eiusdem carte continenciam pleniorem, quibuscumque maliciis et excusa-cionibus et didicionibus pretermisis. Nos enim recipiendi homagi-um et fidelitatis iuramentum predicta sub forma in dicta carta nostra contenta, vobis dicto gubernatori vel lucumtenenti guber-nacionis officii comittimus plenarie tenore presentium vices nostraras. Datum Cesarauguste, VIII° kalendas madii, anno Domini M° CCC° quadragesimo.